UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Suplementar de Seleção 2019 – Mestrado - Vagas para
Indígenas e Pessoas com Deficiência

O Mestrado em Construção Civil FAZ SABER que, no período de 03 de
agosto a 05 de outubro de 2018, estarão abertas as inscrições para a seleção
de candidatos indígenas e com deficiência ao curso de MESTRADO, em
cumprimento à Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão da UFMG. Serão oferecidas, para ingresso no
primeiro semestre de 2019, quatro vagas para o Curso (duas para indígenas e
duas para pessoas com deficiência). As inscrições serão recebidas na
Secretaria do Mestrado em Construção Civil, às segundas e quartas-feiras, de
14:00 às 16:00 horas e terças e quintas-feiras, de 10:00 às 12:00 horas,
exceto feriados e recessos acadêmicos. Serão aceitas também inscrições
pelo correio, via Sedex, desde que postadas até 05/10/2018. Versão completa
do edital está disponível em
http://pos.demc.ufmg.br/novomestrado/index.php/mestrado/.  Belo Horizonte,
01 de agosto de 2018. Profº Eduardo Chahud – Coordenador do Mestrado em
Construção Civil.